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1. Bilan génétique 2023 du
Loir-et-Cher

a. Résultats en chiffres
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Comparaison des resultats vaches et genisses
(Bilan Génétique PHF 2023)

| s [ Fance | a1 | France | 41| France
ISU 124 145 158

131 142 153

INEL 15 10 22 20 31 27
Index Lait 308 169 416 341 572 452
Index MO 0,092 0,92 1,48 1,47 1,72 1,77
Index MA 0,78 0,84 1,30 1,31 1,43 1,52
Index CC 0,24 0,24 0,54 0,47 0,54 0,51
Index ME 0,37 0,35 0,61 0,59 0,75 0,74
STMA 0,66 0,41 0,388 0,71 1,06 0,89
Repro 0,68 0,56 0,08 0,88 1,24 1,13

Longévite 0,64 0,50 0,88 0,80 1,21 1,07
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Comparaison des resultats vaches en Production
(Bilan Génétique PHF 2023)

Bruts |41 | 41CL_| France FranceCL

Lait 0402 9025 0258 8708
TP (%o) 32,2 32,1 31,9 31,8
TB (%) 40,4 40,3 40,2 40,2
----
| Lait 308
| TP 0,44 0,42 0,30 0,32

| TB 0,23 0,14 0,53 0,42



Pigd ©
Resultats de la Morphologie

(Bilan Génétique PHF 2023)

_ 41 France
Pointages

NG 81,8 82,0
MA 82,3 82,8
CL/ FO 83.2 82,9
BS /SL 82,9 82,4

ME 80,7 80,7



l-?’vPHjF.
Résultats des Fonctionnels
(Bilan Génétique PHF 2023)

41 France
Fonctionnels

STMA 0,66 0,41

Repro 0,68 0,56

Longevite 0,64 0,50
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2. Les meilleurs pointages
réalisés en 2022 dans le
Loir-et-Cher
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Les Meilleurs pointages realises en 2022 dans le Loir-et-Cher

Les primipares

Nom Pere GPM
MANCELL PRINCESS GOLD CHIP  FITZTOC
MANCELL RANGIORA CRUSHABULL FITZ TOC
9423 MODE MODERATO  JELIKO
MANCELL PATSY ARTIST SF CHIEF STAN
451 LOUX LOUXOR LUCHINI
MANCELL PASTELLE SEAVER BRASH
PLURIEL MERKURY JOYSTAR
ROMANIA CHIEF STAN DEMPSEY LI
PHELICILA DARLINGO ATWOOD
ROSALIE DEMAN AFTERSHOCK
PAQUERETTE DEMAN GOLD CHIP

9437 MEPS MEPSI COLA JEEZ PP RF

N

Z Z Z2 Z Z Z Z Z Z Z Z

Robe NG

TB86

TB85
TB85
TB85
TB85
TB85
TB85
TB85
TB85
TB85
TB85
TB85

MA
87

88
88
88
87
87
86
86
86
86
85
85

CL
84

83
82
87
84
85
87
83
81
85
85
87

BS
87

83
88
81
82
83
84
84
87
88
83
88

ME
86

84
82
81
86
85
86
86
86
84
86
85

Elevage Ville
GAEC ELEVAGE DE LA MANCELIERE ST MARC DU COR

GAEC ELEVAGE DE LA MANCELIERE ST MARC DU COR

GAEC JAC ARVILLE

GAEC ELEVAGE DE LA MANCELIERE ST MARC DU COR

GAEC JAC ARVILLE

GAEC ELEVAGE DE LA MANCELIERE ST MARC DU COR

GAEC DU GROS CHENE COUDDES

GAEC PIERRE BLANCHE SOUDAY

EARL DES PROUSTIERES COUETRON DU PERCHE
VERDIER BRUNO CHOUE

VERDIER BRUNO CHOUE

GAEC JAC ARVILLE
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Les Meilleurs pointages realises en 2022 dans le Loir-et-Cher

Les 2¢€ lactation

Nom

PAILLETTE
MANCELL OPALE

MANCELL NET
8374 JEWA
OCCITANE

8375 ALLS
MANCELL OZAKA
PALESTINE

PARY NEIGE

Pére GPM
LIWAY SIL GIBERVIL
LIWAY SIL RUBENS

VH SOULRUN COMMANDER
JEWALD BOHEME SHO

JETSET
ALLSTARS CRANKIT
MATRIX WINDBROOK

LIWAY SIL HAMMIG ISY
LIWAY SIL EXTREME

MANCELL OUGANDA MASSIVE ENFORCER

OUPETTE

ABS SILVER SANTANA

Robe

p4

Z Z Z2 Z Z Z Z Z Z Z

NG

TB86
TB86

TB85
TB85
TB85
TB85
TB85
TB85
TB85
TB85
TB85

MA

90
87

89
88
87
85
85
85
84
83
83

CL

87
86

84
85
82
87
87
88
86
88
89

BS

83
86

87
83
85
85
85
84
87
86
88

ME

83
86

80
82
84
86
86
84
85
89
84

Elevage Ville

GAEC DES LAURIERS
GAEC ELEVAGE DE LA MANCELIERE ST MARC DU COR

GAEC ELEVAGE DE LA MANCELIERE ST MARC DU COR

GAEC JAC ARVILLE

LYCEE AGRICOLE AREINES

GAEC JAC ARVILLE

GAEC ELEVAGE DE LA MANCELIERE ST MARC DU COR
GAEC DE LA PIERRE COCHEE DROUE

EARL DU CHARMETEAU LES HAYES

GAEC ELEVAGE DE LA MANCELIERE ST MARC DU COR
GAEC PIERRE BLANCHE SOUDAY

ROMILLY DU PERCHE
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Les Meilleurs pointages realises en 2022 dans le Loir-et-Cher

Les 3¢© lactation ou plus

Nom Pere GPM ngt Robe NG MA CL BS ME Elevage Ville
JARLETTE  CALIBERLA ZELGADIS 6 N EXo93 95 93 87 93 GAECELEVAGE DE LA MANCELIERE ST MARC DU COR
JUJu PALERMO GL SHOTTLE 6 N EXgo 95 83 88 88 EARLDUCHARMETEAU LES HAYES

IDEE BRAXTON UzO FBD 6 N EXgo0o 92 90 80 92 VERDIERBRUNO CHOUE

JULIANA WINDBROOK GOLDWYN 6 N EXgo 91 89 84 93 GAECELEVAGE DE LA MANCELIERE ST MARC DU COR
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3. Les meilleures femelles

indexées dans le Loir-et-
Cher

(indexation mars-avril 2023)



Les meilleures vaches indexéees dans le Loir-et-Cher
(indexation mars-avril 2023, ISU supérieur ou égal a 180 points)

NOM

FAYE REPONSE
9433 GYMN
RETINE
SAFRANE
RADIEUSE
OLYMPIA
POIRE

ROSACE

447 GYMN
ROSE

REGATE
PAMPA

ODACE

FAYE FL ROMIE
RENDOo5

PERE

GERRY
GYMNAST
GERRY
OXTERRIL
OFFREDO
MIAMI
KEMAL

VH LAVAL P
GYMNAST
OUBLON
NEVERAGAIN
MICHALAK
MUCHOMAS
OXTERRIL
MILKY

GPM

WINDMILL
ABS SILVER
LOUXOR
JOYSTAR
MIAMI
POPEYE
LEVIS
ADAGIO-P
ADAGIO-P
GALAHAD WE
MIAMI
LIDEAL
MISSOURI
LOUXOR
JUVENTUS

Type
Index

G

OO O O O 606 6 O O 06 60 6 O O

ISU

208
195
193
189
187
187
187
186
186
183
181
181
180
180
180

Raison sociale

GAEC DES CHARMILLES
GAEC JAC

GAEC DE LA POTERIE
GAEC PERRON

GAEC DE LA POTERIE
GAEC DE LA POTERIE
PASQUIER YVES

GAEC DE LA PIERRE COCHEE
GAEC JAC

GAEC DES LAURIERS
GAEC DE LA POTERIE
GAEC PERRON

EARL DE LA TEMPLERIE
GAEC DES CHARMILLES
GAEC DESCAMPS

Commune

BAILLOU

ARVILLE
BEAUCHENE

SAINTE ANNE
BEAUCHENE
BEAUCHENE

SARGE SUR BRAYE
DROUE

ARVILLE

ROMILLY DU PERCHE
BEAUCHENE

SAINTE ANNE
SAVIGNY SUR BRAYE
BAILLOU

SAVIGNY SUR BRAYE



Les meilleures genisses indexees dans le Loir-et-Cher
(indexation mars-avril 2023, ISU supérieur ou égal a 190 points)

NOM

TULIPE
TINETTE
TESSY
TOUCAMARES
TATI RHUM
SYLVESTRE
TESSA
MANCELL SO DJADJA
SHANA
TRANQUILLE
SAKURA

2526 PALM
MANCELL CANDYCRUSH
1503 PERIV
TENNESSEE
TIGE

SAGAN
SAUCEE
TABLETTE
SAMOUSSA
SERGETTE
SALLY
TEBELLE

TED

SOCIO

PERE

ROGLIC
GAVRIL
ROGLIC
GENIUS GYW
RHUMRAISIN
POMPADOUR
PRODIGY
PELLEGRINO
OSAKA
PALMA P
PRODIGY
PALMA P
PERRY PK
PERIVIS
PRODIGY
RIJKAARD
POULIDOR
PERIGNE
REVELATION
PERFECT
GENIUS GYW
GERRY
REFLEX P
POLIBAY
POULIDOR

GPM

GERRY
NANTAIS
GERRY
NEWSTAR
GERRY
KEMAL
MIAMI
EXACTLY
MULTICAST
MERCUTIO
SULEUS
GYMNAST
EXACTLY
GYMNAST
LIWAY SIL
NEWSTAR
KIRON
MEPSI COLA
MITZUKI
JAZZ
KEMAL

MY WAY
GITAR
MODERATO
MOYRATH

Type
Index

G

OO0 000000000000 0o 0o 0o o

ISU

216
214
211
207
207
206
202
202
197
197
196
195
195
194
193
193
192
192
192
192
101
101
190
190
190

Raison sociale

GAEC DE LA POTERIE
PASQUIER YVES

GAEC DE LA POTERIE

GAEC PIERRE BLANCHE
GAEC DES CHARMILLES
PASQUIER YVES

GAEC DE LA PIERRE COCHEE
GAEC ELEVAGE DE LA MANCELIERE
GAEC DE LA POTERIE

GAEC DU GROS CHENE
GAEC DE LA POTERIE

GAEC JAC

GAEC ELEVAGE DE LA MANCELIERE
GAEC JAC

GAEC DE LA PIERRE COCHEE
GAEC PERRON

EARL DE LA TEMPLERIE
EARL DE LA TEMPLERIE
GAEC DE LA PIERRE COCHEE
GAEC DES LAURIERS
PASQUIER YVES

GAEC PERRON

GAEC DE LA POTERIE

EARL DE LA TEMPLERIE
GAEC DU GROS CHENE

Commune

BEAUCHENE

SARGE SUR BRAYE
BEAUCHENE
SOUDAY

BAILLOU

SARGE SUR BRAYE
DROUE

ST MARC DU COR
BEAUCHENE
COUDDES
BEAUCHENE
ARVILLE

ST MARC DU COR
ARVILLE

DROUE

SAINTE ANNE
SAVIGNY SUR BRAYE
SAVIGNY SUR BRAYE
DROUE

ROMILLY DU PERCHE
SARGE SUR BRAYE
SAINTE ANNE
BEAUCHENE
SAVIGNY SUR BRAYE
COUDDES



4. Les Grandes Laitieres 2022
dans le Loir-et-Cher
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Les Grandes Laitieres 2022
Quelques chiffres..

Suite au classement 2022 etabli par France Conseil Elevage,

546 vaches en France ont produit
au moins 100 000 kg de lait.

En pratique, la vache doit avoir produit plus de 100 000 kg en
lactations terminees et avoir ete controlee en production au
moins une fois entre le 1°" aout 2021 et le 31 juillet 2022.



P

Les Grandes Laitieres 2022 dans le Loir-et-Cher

Rang Nom Long Nom Pére Nom GPM Lait Total (kg) Nb. Robe Note Raison Sociale Commune
Lactation Globale

187  EPICE COACHMAN ROGLIN LTZ 110 061 6 GAEC CROISEAU  SAVIGNY SUR BRAYE

454  ETURNEG6780 TUFFIAC PAGNON 101 533 8 N 80 GAEC DESCAMPS SAVIGNY SUR BRAYE
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Evenement
cette annee




Exposition - Concours
23 & 24 NOVEMBRE 2023
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Services PHF

NoOs services

Expertise Genetique Independante

* Pointage des femelles: 10 000 VL expertisees / an /
technicien

» Classement economique:Isu, eCow
« Aide au management de troupeau : Select, eBag,
« Consells genetiques : Independants, Bilan chaque annee

» Accouplements : Planning personnalise, solutions
informatisees

» Genotypage:apartirde 35 € ht / femelle



P

Services PHF

Guide
Taureaux

La bible des taureaux

* Acces a+4000 taureaux
o Gratuit pour les adherents
 Disponible ios/android

e Mis ajourautomatiquement

dide

adreaax

Indexation 19/25 et 19/70 - Aodit 2019

Rechercher parmi les taureaux utilisables

Nom ou n® du taureau

Rechercher

Lt V7 T v

Index Filtres Index Filtrés  Ma sélection




178  Services PHF

licow

L'apercu d'accouplement en un instant !

o Testdaccouplement
o Testdapparente
o Consultation des femelles

e Consanguinite des produlits



Association d'eleveurs

Jean-Paul METTE

TECHNICIEN - CLASSIFICATEUR

06 32 38 70 80

JEAN-PAUL.METTE@PRIMHOLSTEIN.COM

Votre conseiller géenétique Prim'Holstein
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